
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 1 3i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  

 
Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-316 

CUP E89J21008300006         CIG Z6835A9D01 
 
OGGETTO: SVINCOLO POLIZZA GARANZIA FIDEIUSSORIA DEFINITIVA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il documento di stipula – prot. N. 6302 del 08/04/2022 – relativo a trattiva n. 2071239 del 

08/04/2022 con il quale si è proceduto ad affidamento diretto art. 36 c. 2 lett. a) 
all’operatore economico ADRIANET SNC di Abbinante Muzio & C. con sede in 
Valenzano (BA) – via Dell’Indipendenza n.10 - P.IVA 06075650728; 

VISTO che a garanzia del corretto adempimento degli obblighi contrattuali, ai sensi dell’art. 103 
c.1 del D.L. 50/2016, la ditta affidataria ha costituito garanzia fidejussoria definitiva n. 
03612491000053 del 11/06/2022, di € 2.500,00, corrispondente al 10% del valore 
dell’appalto, con la società CATTOLICA ASSICURAZIONI SPA; 

VISTA la regolarità degli adempimenti contrattuali; 
 

DETERMINA 
Art. 1 
Di dare atto che per i motivi in premessa esposti, nulla osta allo svincolo della polizza fidejussoria. n. 
03612491000053 del 11/06/2022 dell’importo di € 2.500,00 stipulata con Società CATTOLICA 
ASSICURAZIONI SpA – Agenzia di BARI –relativa al contratto di affidamento per il progetto in oggetto. 
 
Art. 2 
Di trasmettere alla ditta ADRIANET SNC di Abbinante Muzio & C. il presente atto per gli adempimenti 
necessari allo svincolo della polizza. 
 
Art. 3 
Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito www.iissalpimontale.edu.it 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Clara PARISI 




		2023-03-21T14:20:59+0000
	PARISI CLARA




